

Nr 283.

Av herr **Osberg**, om årligt understöd åt änkan *Hilma Josefina Hansson*, född *Olsson*.

Fiskaren Albert Olenius Hansson från Smögen, olycksfallsförsäkrad i riksförsäkringsanstaltens avdelning för fiskare nr 7102, var sysselsatt med sillfiske vid Skagen i februari månad 1929 under synnerligen ogynnsamma förhållanden. Den då rådande starka kylan orsakade en ovanligt stark isbildning vid bohuslänska kusten, vilket omöjliggjorde för det fiskelag Hansson tillhörde att angöra sitt samhälle. Under sådana omständigheter fingo dessa fiskare uthärda en oerhörd påfrestning, och fiskaren Hansson kunde ej motstå denna påfrestning utan dukade under för denna olyckliga omständighet.

Efter Hanssons död gjorde änkan Hilma Josefina Hansson (född Olsson) i Smögen nr 42 anspråk på ersättning från riksförsäkringsanstalten. Framställningen avslogs, varför änkan Hansson besvärade sig mot detta hos Kungl. Maj:t utan resultat.

Skall här icke ingå vidare på händelseförloppet, emedan jag kommer att tillställa vederbörande utskott alla handlingar från ärendets prövning hos riksförsäkringsanstalten och Kungl. Maj:t jämte nu infordrat åldersbetyg och intyg från ordföranden i Smögens kommunalnämnd.

Vid prövning av ärendet inom riksförsäkringsanstalten ansågs detta som ett gränsfall. För egen del måste jag göra vissa reflexioner över denna prövning. Om person under arbete får lindrig hudskada och detta utvecklar sig till blodförgiftning, anser anstalten detta vara olycksfall, eller om försäkrad person under arbete går på en isbelagd vägbana, halkar och skadar sig, anses personen berättigad till ersättning enligt lagen. Här åberopade fall däremot, där orsaken var att fiskelaget blev överrumplat av en ovanlig isbildning, som avstängde möjligheten för det att angöra sin egen kust och samhälle, och där fiskarna måste anstränga sig under de mest olyckliga förhållanden man gärna kan tänka sig, vilket hade till följd att Hansson dukade under, anses icke som olycka.

Med anledning av vad jag här anfört och med hänvisning till de handlingar jag kommer att överlämna till vederbörande utskott hemställer jag vördsamt,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna änkan Hilma Josefina Hansson (född Olsson) i Smögen nr 42 rätt till år-

ligt understöd — i enlighet med vad riksförsäkringsanstalten tillerkänt henne, om hennes ansökan blivit bifallen — under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Stockholm den 22 januari 1931.

Oscar Osberg.
